



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Vila Bela Santíssima Trindade - CNPJ: 03.214.160/0001-21
Rua Dr Mario Correa, 452, centro
Setor de Engenharia

OBRA: RECONSTRUÇÃO DE CASA POPULAR

Local: Avenida São Luiz, esquina com Travessa Paulo Bispo de Oliveira - Quadra 02, Bairro Beira Rio, Vila Bela da Santíssima Trindade-MT

Coordenadas: Latitude: 15° 0'18.91"S; Longitude: 59°57'16.52"O - Anieli Duram

Valor: R\$ 107.751,65

Protocolo nº REC-MT-5105507-20220419-08 Defesa Civil

Referência: SINAPI 11/2022

Data do Orçamento:
10/02/2023

LEIS SOCIAIS: 87,37%

BDI: 22,47%

ORÇAMENTO DESONERADO

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	SERVIÇOS	VALOR	%	30 dias		60 dias		90 dias		120 dias		150 dias		180 dias		TOTAL	
				%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 7.214,75	6,70%	4,35%	R\$ 313,83	9,32%	R\$ 672,41	16,33%	R\$ 1.178,17	29,92%	R\$ 2.158,65	27,98%	R\$ 2.018,69	12,10%	R\$ 873,00	100,00%	R\$ 7.214,75
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 3.380,74	3,14%	100,00%	R\$ 3.380,74		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 3.380,74
3	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 972,00	0,90%	100,00%	R\$ 972,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 972,00
4	FUNDAÇÕES	R\$ 6.215,37	5,77%		R\$ -	50,00%	R\$ 3.107,69	50,00%	R\$ 3.107,69		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 6.215,37
5	ESTRUTURA	R\$ 8.364,18	7,76%		R\$ -	50,00%	R\$ 4.182,09	25,00%	R\$ 2.091,05	25,00%	R\$ 2.091,05		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 8.364,18
6	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 1.698,09	1,58%		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 1.698,09		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 1.698,09
7	ALVENARIA E VERGAS	R\$ 15.198,88	14,11%		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 7.599,44	25,00%	R\$ 3.799,72	25%	R\$ 3.799,72		R\$ -	100,00%	R\$ 15.198,88
8	COBERTURA	R\$ 7.969,90	7,40%		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 3.984,95	50%	R\$ 3.984,95		R\$ -	100,00%	R\$ 7.969,90
9	ESQUADRIAS	R\$ 6.689,52	6,21%		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 3.344,76	25%	R\$ 1.672,38	25%	R\$ 1.672,38	100,00%	R\$ 6.689,52
10	REVESTIMENTO	R\$ 14.620,73	13,57%		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 7.310,37	25%	R\$ 3.655,18	25%	R\$ 3.655,18	100,00%	R\$ 14.620,73
11	PISOS	R\$ 5.684,78	5,28%		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 2.842,39	25%	R\$ 1.421,20	25%	R\$ 1.421,20	100,00%	R\$ 5.684,78
12	FORRO	R\$ 2.558,02	2,37%		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 2.558,02		R\$ -	100,00%	R\$ 2.558,02
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 7.687,84	7,13%		R\$ -		R\$ -	25,00%	R\$ 1.921,96	25,00%	R\$ 1.921,96	50%	R\$ 3.843,92		R\$ -	100,00%	R\$ 7.687,84
14	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	R\$ 2.877,31	2,67%		R\$ -	25,00%	R\$ 719,33		R\$ -	25,00%	R\$ 719,33	50%	R\$ 1.438,66		R\$ -	100,00%	R\$ 2.877,31
15	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	R\$ 5.452,74	5,06%		R\$ -	25,00%	R\$ 1.363,19		R\$ -	25,00%	R\$ 1.363,19	50%	R\$ 2.726,37		R\$ -	100,00%	R\$ 5.452,74
16	INSTALAÇÃO PLUVIAL	R\$ 326,18	0,30%		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 326,18		R\$ -	100,00%	R\$ 326,18
17	LOUÇAS, BANCADAS, ACABAMENTOS E METAIS	R\$ 2.409,31	2,24%		R\$ -		R\$ -		R\$ -	25,00%	R\$ 602,33	25%	R\$ 602,33	50%	R\$ 1.204,66	100,00%	R\$ 2.409,31
18	PINTURA	R\$ 8.394,44	7,79%		R\$ -		R\$ -		R\$ -	25,00%	R\$ 2.098,61	25%	R\$ 2.098,61	50%	R\$ 4.197,22	100,00%	R\$ 8.394,44
19	LIMPEZA	R\$ 36,87	0,03%		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 36,87	100,00%	R\$ 36,87
TOTAL GERAL		R\$ 107.751,65	100,00%	4,33%	R\$ 4.666,57	9,32%	R\$ 10.044,70	16,33%	R\$ 17.596,39	29,92%	R\$ 32.237,29	27,98%	R\$ 30.146,20	12,12%	R\$ 13.060,50	Total geral	R\$ 107.751,65
TOTAL ACUMULADO				4,33%	R\$ 4.666,57	13,65%	R\$ 14.711,27	29,98%	R\$ 32.307,66	59,90%	R\$ 64.544,95	87,88%	R\$ 94.691,15	100,00%	R\$ 107.751,65		
cento e sete mil, setecentos e cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos																	

Sergio de Mello Santos
Eng. Civil
CREA: MT039458